خطی از شاعری به نام شمس‌الدین ازرقی یاد شده، بدون اشاره و یا توجه به اینکه این شاعر، همان ازرقی هروی است و در تصحیح دیوان این شاعر، از این نسخه بسیار ارزشمند که اقدم و اصح نسخه موجود است، غفلت شده است.

نسخه مذکور، مجموعه‌ای است از دواوین ده شاعر فارسی سرای قرن پنج تا هفتم هجری با تاریخ کتابت ۶۹۹ هـ. ق / ۱۳۰۰ م که مجموعاً ۴۰۱ برگ با صفحات چهارستونی و ۳۱ سطری دارد و به خط نسخ ریز و خوش و بسیار دقیق و صحیح کتابت شده است و به لحاظ نوشته شدن در اواخر قرن هفتم هجری، اصالت و قدمت درخور توجه و تردید ناپذیری دارد و از این جهت، نگارنده بر آن است که به معرفی کامل این نسخه در این مقاله پردازد.

این مجموعه به قطع ۲۳/۸ × ۳۴/۵ سانتی متر و به وسیله دو کاتب نوشته شده است:

- ۱- ابونصر محمد بن احمد بن برحق بن نعمان الیمنی که اوراق ۲ تا ۱۶۰ و ۲۸۶ تا ۳۰۵ و ۳۱۴ تا ۳۵۰ به خط اوست؛ ۲- محمد شاه بن علی بن محمود بن شاد بخت اصفهانی، ساکن محلات کران که اوراق ۱۶۰ تا ۲۸۵ و ۳۰۶ تا ۳۱۳ و ۳۵۱ تا ۴۰۱ را نوشته است.
- تاریخ تحریر این مجموعه را در چهار دست نویس (در چهار جا) بدین شرح می‌توان ملاحظه کرد: در آغاز ذی الحججه ۶۹۹ هـ. ق ( سپتامبر ۱۳۰۰ م ) در ورق ۱۶۰، در اواخر ذی القعدة ۶۹۹ هجری ( اگوست ۱۳۰۰ م ) در ورق ۲۱۶، نیمه شوال ۶۹۹ هـ. ق ( ژوئیه

- ۱۳۰۰ م). در ورق ۲۳۲، و ۲۳ ذی الحجه ۶۹۹ هـ. ق. (۱۰ سپتامبر ۱۳۰۰ م) در ورق ۴۰۱.
- مندرجات این نسخه مشتمل بر ده دیوان به شرح زیر است:
- ۱- دیوان کمال الدین اسماعیل، ورق ۱۲۲-۱ که یازده ورق از آخر آن ناقص است؛
- ۲- دیوان عبدالواسع جبلی، ورق ۱۶۰-۱۲۳ که چهار ورق افتادگی دارد و یک ورق در آغاز آن سفید مانده است.